
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE ARTES E LETRAS 
 
 

PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM Nº 092 DE 12 DE ABRIL DE 2024 

 

O Diretor do Centro de Artes e Letras, da Universidade Federal de Santa Maria, 
nomeado pela Portaria 2.588 de 19/10/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 
virtude da delegação de competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigo 66, inciso 
XVI e artigo 73, inciso IV, resolve: 

 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Examinadora de Concurso Público para Professor Adjunto na Área Linguística, Letras e 
Artes/Letras/Literaturas Estrangeiras Modernas com ênfase em Literaturas de Língua 
Inglesa, do Departamento de Letras Estrangeiras e Modernas: 

 
Prof.ª MÔNICA STEFANI - Presidente 
Prof. CLAUDIO VESCIA ZANINI - Primeiro titular 
Prof. LEONARDO BÉRENGER ALVES CARNEIRO - Segundo titular 
Prof.ª ANGELICA MICOANSKI THOMAZINE - Primeiro suplente 
Prof. IAN ALEXANDER - Segundo suplente 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 180 
(cento e oitenta) dias. 

 

 

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS 



PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM Nº
092 DE 12 DE ABRIL DE 2024

Descrição Nome do arquivo

PORT_CAL_2024_92.pdf76
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.010456/2023-25
Processo de concurso público para a carreira de magistério superior
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS (Diretor(a) de Centro)
08.00.00.00.0.0 - CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL

12/04/2024 10:22:51

Código Verificador: 4098193

Código CRC: e87fbafe

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4098193&crc=e87fbafe
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4098193&crc=e87fbafe
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4098193&crc=e87fbafe

